3
3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Приморского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.08.2012                           пгт  Кавалерово                                 № 433
О внесении изменений в постановление

администрации Кавалеровского муниципального

района от 04.05.2010 г. № 256 «Об утверждении Положения о

Кавалеровском муниципальном звене

Приморской территориальной подсистемы
единой государственной системы предупреждения
и ликвидации чрезвычайных ситуаций»

В связи с вступлением в силу Федерального закона от 01.04.2012 г. № 23-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Закона Приморского края от 02.07.2012 г. № 74-КЗ «О внесении изменений в закон Приморского края «О защите населения и территории Приморского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  администрация Кавалеровского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в  постановление администрации Кавалеровского муниципального района от 04.05.2010 г. № 256 «Об утверждении Положения о Кавалеровском муниципальном звене Приморской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения  и ликвидации чрезвычайных ситуации»:
1.1 Пункт 3. Положения о Кавалеровском муниципальном звене Приморской территориальной подсистемы единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера дополнить:

1.1.1 Подпунктом 3.1 «Режим функционирования органов управления и сил Кавалеровского муниципального звена Приморской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций - это определяемые в зависимости от обстановки, прогнозирования угрозы чрезвычайной ситуации и возникновения чрезвычайной ситуации порядок организации деятельности органов управления и сил единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и основные мероприятия, проводимые указанными органами и силами в режиме повседневной деятельности, при введении режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации»;

1.1.2 Подпунктом 3.2 «Уровень реагирования на чрезвычайную ситуацию (далее - уровень реагирования) - это состояние готовности органов управления и сил Кавалеровского муниципального звена Приморской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций к ликвидации чрезвычайной ситуации, требующее от территориальных органов государственной власти Российской Федерации и Приморского края, органов местного самоуправления и организаций принятия дополнительных мер по защите населения и территорий от чрезвычайной ситуации в зависимости от классификации чрезвычайных ситуаций и характера развития чрезвычайной ситуации»;

1.2. Пункт 14 дополнить абзацем 3 в следующей редакции: «Руководитель организации, на территории которой может возникнуть или возникла чрезвычайная ситуация, и назначенный им руководитель работ по ликвидации чрезвычайной ситуации несут ответственность за проведение работ по предотвращению и ликвидации чрезвычайной ситуации на территории данной организации в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством субъектов Российской Федерации»;

1.3. Абзац 1 и абзац 2 пункта 16 изложить в следующей редакции:
«Решениями главы Кавалеровского муниципального  района  и руководителей организаций, на территории которых могут возникнуть или возникли чрезвычайные ситуации, либо к полномочиям которых отнесена ликвидация чрезвычайных ситуаций, для органов управления и сил муниципального звена подсистемы РСЧС может устанавливаться один из следующих режимов функционирования:

а) режим повседневной деятельности - при отсутствии угрозы возникновения чрезвычайных ситуаций на объектах, территориях или акваториях;
б) режим повышенной готовности - при угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций;

б) режим чрезвычайной ситуации - при возникновении и ликвидации чрезвычайных ситуаций.»

2. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

3. Контроль исполнения постановления возложить  на заместителя главы администрации Кавалеровского муниципального района П.М. Яковенко.
Глава Кавалеровского муниципального

района - глава администрации

Кавалеровского муниципального  района

С.Ю. Зайцев

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации-

Юридический отдел администрации-

Исполнитель:

Отдел общественной безопасности администрации-

Верно:

Начальник отдела организационно-

контрольной работы администрации-

Н.А. Логунова